
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985D5CA52A092C251E4A7C6EEDE6E8F4



segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMMA 0017/2022  LICENÇA AMBIENTAL UNIFICADA.

• AVISO DE LICITAÇÃO PP 023/2022.

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-009-2022.

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-010-2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985D5CA52A092C251E4A7C6EEDE6E8F4



segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Tele fax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
E-mail: gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001-29  

 

 

 

                                          PORTARIA SEMMA 0017/2022 

                                       LICENÇA AMBIENTAL UNIFICADA 

 

Requerente: PAVISERVICE SERVICOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA     

CNPJ: 01.397.753/0001-45 

N° Processo: LU 0017/2022   Publicação: 09/05/2022 

Validade: 01 (UM) ANO  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO 

AMBIENTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e com 

fundamento na Lei nº 246, de 30 de novembro de 2013, vistoria e parecer técnico e 

demais informações constantes do processo SEMMA LU 0017/2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Unificada (LU), válida por 01 (UM) Ano, ao 

empreendimento PAVISERVICE SERVICOS DE PAVIMENTACÃO LTDA, inscrito no 

CNPJ n°01.397.753/0001-45, com sede na Rua V Universitária, N°1015, bairro CIA ll, 

Cidade Simões Filho /BA. Para operação da atividade de mineração de Saibro, situado 

na BA 432 KM 98 na margem esquerda entrada para localidade da Baixa da Juriti 

Zona Rural, Iraquara-BA mediante o cumprimento da legislação vigente e das 

condicionantes estabelecidas no art. 2°, desta Portaria: 

 

Art. 2° - O empreendimento, no entanto, fica sujeito à legislação vigente e às 

seguintes condicionantes: I. Toda e qualquer alteração referente às atividades deverá 

ser comunicada por escrito à SEMMA para análise e deliberação; II. Executar as 

atividades em conformidade com os estudos e procedimentos apresentados nos 

projetos de acordo com as Normas Técnicas expedidas pela Associação Brasileira de 

Normas Técnicas (ABNT); III. As áreas exploradas devem ser imediatamente 

recuperadas, seguindo o (PRAD); IV. Realizar o gerenciamento adequado dos 

resíduos sólidos, realizando sempre a destinação correta dos resíduos; V. Manter 

atualizados anualmente os Planos e Programa de Prevenção de Riscos Ambientais;  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D51B66497CEAE67BA993264EE0095246

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Tele fax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
E-mail: gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001-29  

 

 

 

 

 

VI. Fornecer e exigir o uso de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) adequados 

para a atividade dos funcionários, conforme Norma Regulamentadora do Ministério do 

Trabalho e Emprego; VII. Manter cópia desta licença e cópia dos documentos relativos 

ao cumprimento das condicionantes acima estabelecidas disponível para a 

fiscalização da SEMMA. 

 

Art. 3° - O licenciamento ambiental não exime o empreendedor da obrigatoriedade do 

cumprimento das normas aplicáveis às atividades envolvidas, no âmbito Federal, 

Estadual ou Municipal, quando couber, e estando submetido à fiscalização dos órgãos 

competentes. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Iraquara-BA, 09 de maio de 2022. 

    

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D51B66497CEAE67BA993264EE0095246

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  023/2022.  DATA:  26  DE  MAIO  DE  2022,  HORA: 09:00. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PARA 

ORGANIZAÇÃO DE  EVENTOS  COM  FORNECIMENTO  E MONTAGEM DE  PALCOS,  SOM,  ILUMINAÇÃO, 

GERADOR DE  ENERGIA  E  BANHEIROS QUÍMICOS,  COM  TODA  ESTRUTURA  E  PESSOAL NECESSÁRIOS 

PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DO  MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA/BA.  TIPO  MENOR  PREÇO  GLOBAL, 

DISPONÍVEL  NO  SITE  WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR.  INFORMAÇÕES  E  ESCLARECIMENTOS  SERÃO 

PRESTADOS  NO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IRAQUARA‐BA, 

SITUADO À RUA ROSALVO FELIX, 74, CENTRO, IRAQUARA‐BA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS. 

IRAQUARA‐BA, EM 16 DE MAIO DE 2022. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 

 

 

 

 

, 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42808A652CD6F1872781B87CBFE647E9

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-009-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2151005/2022 

CONTRATO Nº 116/2022 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de 
show musical da atração “Licor com Mel” que será realizada no dia 17 de junho de 
2022, no São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara. 
 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. 
 
NOME DO CONTRATADO: FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO 
 
CPF/CNPJ: 17.318.945/0001-59 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) global. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 116/2022 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 116/2022 
com a pessoa jurídica, FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO – Francisco Alves de 
Oliveira Neto, CPF nº 013.916.615-75, para Contratação direta de pessoa Jurídica para 
apresentação de show musical da atração “Licor com Mel” que será realizada no dia 17 
de junho de 2022, no São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara, 
pelo valor de 15.000,00 (Quinze mil reais), objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-009-2022, 
cujo contrato terá sua duração até 30 de junho de 2022, vigorando a partir de sua assinatura. As 
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 
2022 na dotação orçamentária 02.05.04 2015 3390.39 00. Assinam Francisco Alves de Oliveira 
Neto como represente legal da FRANCISCO ALVES DE OLIVEIRA NETO e pela prefeitura 
Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 
 

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-009-
2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 10 de 
maio de 2022. 

 

___________________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB064BD54E0EADB58220D374765EF100

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-010-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2161105/2022 

CONTRATO Nº 117/2022 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de 
show musical da atração “Targino Gondim” que será realizada no dia 18 de junho de 
2022, no São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara. 
 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. 
 
NOME DO CONTRATADO: TG PRODUÇÕES LTDA ME 
 
CPF/CNPJ: 29.895.220/0001-02 
 
VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) global. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 117/2022 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 117/2022 
com a pessoa jurídica, RG PRODUÇÕES LTDA ME – Carlos Tadeu Gouvea de Melo, CPF 
nº 948.800.185-20, para Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de show 
musical da atração “Targino Gondim” que será realizada no dia 19 de junho de 2022, no 
São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara, pelo valor de 55.000,00 
(Cinquenta e cinco mil reais), objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-010-2022, cujo contrato 
terá sua duração até 30 de junho de 2022, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2022 na 
dotação orçamentária 02.05.04 2015 3390.39 00. Assina Carlos Tadeu Gouvea de Melo como 
represente legal da TG PRODUÇÕES LTDA DE MELO e pela prefeitura Walterson Ribeiro 
Coutinho, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-010-
2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 11 de 
maio de 2022. 

 

___________________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

985D5CA52A092C251E4A7C6EEDE6E8F4


		2022-05-16T16:53:18-0300




